
„Spolek rodičů a přátel školy při SPŠ stavební 
Brno“, z. s. 

Stanovy spolku 

Tyto stanovy byly přijaty podle § 3045 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
podle zákona č. 83/1990 Sb. o sdružování občanů ve znění pozdějších předpisů se 
považují za spolky podle tohoto zákona. V návaznosti na citované ustanovení byly 
přijaty tyto stanovy. 

Článek 1. 

Název a sídlo 

„Spolek rodičů a přátel školy při SPŠ stavební Brno “, z. s. (dále jen „spolek“) mají 
své sídlo v Brně, na adrese Kudelova 1855/8, PSČ 662 51  

Článek 2. 

Účel spolku 

Ochrana a prosazování zájmů žáků a rodičů Střední průmyslové školy 
stavební, Kudelova 1855/8, 662 51 Brno, (dále jen “škola“) 

 
Základní cíle činnosti spolku jsou: 

1. Podpora školy při uskutečňování jejích výchovně vzdělávacích cílů, pomoc 
škole v oblasti ekonomické a jejího materiálního zabezpečení. 

2. Sdružování žáků, rodičů, podporovatelů, sponzorů a přátel školy, vzájemná 
koordinace vzájemného působení rozvoj spolupráce a komunikace mezi 
žáky, rodiči a představiteli školy. 

3. Rozvoj mimoškolních, zahraničních a dalších aktivit školy, 
spolufinancování vybraných vzdělávacích programů a činností pro žáky 
školy. 

4. Poskytování obecně prospěšné činnosti v oblasti vzdělávání a kultury. 
5. Zlepšení vybavenosti školy, zmodernizování a vylepšení vnitřního i 

vnějšího prostředí školy a modernizace výuky. 
 

Článek 3. 

Členství ve spolku 

1. Členem spolku se může stát každá fyzická osoba starší 18 let a právnická 
osoba, jež souhlasí se stanovami a cíli spolku a chce působit v jeho rámci. 

2. Členství vzniká zaplacením členského příspěvku a je třeba jej zaplatit na 
každý jednotlivý školní rok. Prvními členy spolku se automaticky stávají osoby 
přítomné na ustavující schůzi spolku. 

3. Každý člen spolku má právo:  
 podílet se na činnosti spolku, 
 účastnit se jednání členské schůze, 
 vystupovat a podílet se hlasováním na jejím rozhodování, 
 volit předsedu spolku, 
 být volen do orgánů spolku, 



 předkládat návrhy, podněty a připomínky orgánům spolku, 
 podílet se na praktické činnosti spolku, 
 být informován o činnosti sdružení. 

4. Každý člen spolku má povinnost: 
 dodržovat stanovy, 
 plnit usnesení orgánů spolku,  
 aktivně hájit zájmy spolku, 
 dodržovat vnitřní dohody a nepodnikat žádné kroky, které by byly v rozporu se 

zájmy spolku,  
 účastnit se jednání orgánů spolku a přispívat ke zlepšení jejich práce, 
 hradit každoročně členský poplatek 

 
 
5. Členství ve spolku zaniká:  

 doručením písemného oznámení o vystoupení člena předsedovi spolku, 
 nezaplacením členského příspěvku do 31. prosince příslušného školního roku, 
 úmrtím člena spolku,  
 vyloučením člena členskou schůzí v případě závažného porušení stanov 

 
 
6. Členský příspěvek: výši ročního členského příspěvku určuje výbor spolku. 
Členský příspěvek je stanoven jako minimální s tím, že kterýkoliv člen spolku může 
dobrovolně uhradit členský příspěvek vyšší.  
7. Seznam členů spolku vede výbor. Seznam členů se nezveřejňuje a slouží jen 
k interním potřebám spolku. Dokladem o členství je potvrzení o zaplacení ročního 
příspěvku stanoveného členskou schůzí s platností na 1 školní rok. Veškeré 
vypořádání vůči členovi, kterému zaniklo členství, proběhne do tří měsíců od 
potvrzeného ukončení členství.  

 
Článek 4. 

Orgány spolku 

Organizační strukturou spolku jsou výbor, předsednictvo a valné shromáždění. 

 
Článek 5. 

Výbor: 

1. Výbor je nejvyšším orgánem spolku. Rozhoduje o všech záležitostech 
spolku.  Výbor svolává předseda nebo místopředseda spolku podle potřeby, 
nejméně jedenkrát ročně. Předseda je povinen svolat výbor do jednoho 
měsíce, pokud jej o to požádá písemně alespoň jedna třetina členů výboru 
spolku. Informaci o zasedání výboru zasílá předseda spolku písemně poštou 
nebo elektronickou poštou na kontaktní adresu členů výboru nejpozději do 20 
dnů před konáním schůze výboru. Součástí informace je návrh programu 
výboru a návrhy materiálů, které je povinen předložit ke schválení 

2. Výbor sestává z volených zástupců tříd školy. Volba ve třídách probíhá 
aklamací tak, že všichni členové spolku v příslušné třídě zvolí jednoho 
zástupce. Zástupci třídy pak ve výboru reprezentují názory a vůli všech členů 
spolku, kteří je zvolili. Pro jakoukoli volbu zástupce třídy platí, že volba je 



platná, pokud pro něj hlasuje nadpoloviční většina členů přítomná na schůzi 
příslušné třídy. 

3. Zástupcem třídy se může stát v příslušné třídě jen jeden člen spolku. Pokud jej 
členové spolku v příslušné třídě neodvolají, platí, že tuto pozici zastává po 
celou dobu svého členství. 

4. Každý zástupce třídy přítomný na jednání výboru má při rozhodování jeden 
hlas. 

5. Výbor je usnášeníschopný, účastní-li se jeho zasedání nadpoloviční většina 
všech členů výboru. Výbor spolku rozhoduje o záležitostech uvedených 
v pozvánce nadpoloviční většinou přítomných členů. V případě rovnosti hlasů 
rozhoduje hlas předsedy výboru spolku. 

6. Záležitost, která nebyla zařazena na pořad schůze výboru, lze rozhodnout jen 
se souhlasem dvou třetin přítomných členů spolku. 

7. V době mezi jednáními výboru může předseda či místopředseda iniciovat 
elektronické hlasování pro členy výboru. Návrh je schválen, hlasuje-li pro něj 
nadpoloviční většina všech členů výboru. Za regulérnost hlasování odpovídá 
předseda. 

8. Z rozhodnutí přijatých na schůzi výboru se pořizuje zápis pověřeným členem 
spolku. Zápis svým podpisem ověřuje předseda spolku. 

9. Činnost výboru: rozhoduje jménem členů spolku o aktivitách spolku v souladu 
s jeho cíli, rozhoduje o výši členského příspěvku, volí předsedu, 
místopředsedu a další členy předsednictva, pomáhá členům spolku při řešení 
problémů souvisejících s cíli spolku, řádně hospodaří s majetkem členů spolku 
a předkládá zprávy o hospodaření spolku s uvedením účelu použití 
jednotlivých prostředků spolku. 

10. Schvaluje rozpočet na další roky, závěrečnou zprávu o hospodaření spolku, 
jmenuje likvidátora v případě zániku spolku, rozhoduje o změně stanov a 
jedná v souladu se stanovami.  

11. Všechny důležité dokumenty a zápisy jsou umístěny na webových stránkách 
školy a jsou tak přístupné k nahlédnutí každému členu spolku. 

 
Článek 6. 

Předsednictvo spolku 

1. Předsednictvo je výkonným orgánem spolku, tvoří ho předseda, 
místopředseda a další 3 členové výboru. Předsednictvo se schází podle 
potřeby, nejméně čtyřikrát ročně.  

2. Předsednictvu přísluší: realizovat činnost spolku dle schváleného rozpočtu, 
rozhodovat o podání žádostí o dotace či granty a provádět jejich řádné 
vyúčtování, zajišťovat organizaci provozních záležitostí spolku jako 
samostatné právnické osoby včetně vedení účetnictví a podávání daňových 
přiznání. 

3. Předsednictvo je voleno členskou schůzí na dobu tří let.  Předsednictvo si na 
funkční období mezi sebou volí předsedu a místopředsedu.  

 
Článek 7. 

Statutární orgán 
 
 



1. Předseda spolku a jeho místopředseda je statutárním orgánem spolku, který 
je oprávněn za něj jednat ve všech věcech, zejména pak je oprávněn 
rozhodovat o otázkách spojených s fungováním spolku, včetně jeho dispozic 
s majetkem, s výjimkou majetku nemovitého, případně přijímat zaměstnance 
spolku, ukončovat jejich pracovní poměr a rozhodovat o jejich pracovních 
záležitostech. 

2. Při jednání za spolek je každý oprávněn jednat samostatně. Podepisování za 
spolek se děje tak, že k napsanému nebo vytištěnému názvu spolku připojí 
předseda nebo místopředseda výboru svůj podpis s označením své 
funkce.  Za spolek může jednat rovněž předsedou zmocněný člen nebo 
zaměstnanec spolku. 

3. Předseda spolku se stává členem a zároveň předsedou výboru. 
4. Předseda spolku je povinen: 
  svolávat zasedání členské schůze výboru v souladu s článkem 5., 
  vést řádně agendu výboru a seznam členů spolku,  
 archivovat veškeré zápisy a zasedání výboru, 
  každoročně předloží výboru ke schválení strategický plán spolku na další 

roční období 

 
Článek 8. 

Valné shromáždění 

1. Na žádost min. 25 % členů spolku nebo na základě jednomyslného rozhodnutí 
výboru svolá předseda nebo místopředseda výboru valné shromáždění, na 
kterém mají právo účasti a hlasování všichni členové spolku. Předseda nebo 
jím pověřený člen výboru je povinen zorganizovat valné shromáždění do 40 
dnů od podání žádosti o svolání. Schůze valného shromáždění se vždy 
zúčastní předseda nebo místopředseda výboru. 

2. Valné shromáždění je usnášeníschopné, je-li přítomna nadpoloviční většina 
všech členů.  

3. Valné shromáždění rozhoduje nadpoloviční většinou hlasů přítomných členů 
spolku. 

4. Valné shromáždění může rozhodovat o všech záležitostech spolku, včetně 
záležitostí, které jsou těmito stanovami svěřeny do ostatních orgánů spolku. 

5. Ze schůze valného shromáždění se pořizuje zápis, který podepisuje zvolený 
zapisovatel a předseda nebo místopředseda výboru. Do zápisu z valného 
shromáždění může nahlédnout a pořídit kopii každý člen spolku. 

Článek 9. 

Hlasování o interních záležitostech a zasílání podkladů 

1. Hlasování o interních záležitostech spolku mimo jednání výboru se provádí 
většinou elektronicky prostřednictvím e-mailové pošty. 

2. Podklady, instrukce a zprostředkování se provádí zásadně elektronickou 
poštou. Takto zasílané dokumenty nevyžadují elektronický podpis ani jiné 
úřední ověření. 

 
Článek 10. 

Majetek a zásady hospodaření 



1. Spolek jako česká právnická osoba je oprávněn v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy nabývat do svého vlastnictví movitý i nemovitý 
majetek. 

2. Spolek získává prostředky pro svou činnost zejména z těchto zdrojů: 
 Z členských příspěvků 
 Z finančních darů sponzorů, příspěvků a dotací státních orgánů a jiných 

institucí 
 Z dalších vlastních projektů a aktivit spolku 
 Z úroků 

3. Prostředky spolku jsou vydávány za účelem uskutečňování jeho cílů a 
v souladu s cíli spolku. 
4. Za řádné hospodaření s majetkem spolku odpovídá ostatním členům spolku 
předsednictvo. Zpráva o hospodaření spolku je každému členu přístupná na 
webových stránkách školy. 
5. Majetek spolku je členy a orgány spolku spravován v souladu se zásadami 
řádného hospodaření a v souladu s rozpočtem schváleným na příslušný školní rok 
výborem spolku. 

Článek 11. 

Zánik a zrušení spolku 

1. Spolek zaniká dobrovolným zrušením nebo sloučením s jiným spolkem 
rozhodnutím členské schůze výboru, případně jiným zákonem stanoveným 
způsobem. 

2. Zánik nastane výmazem spolku z veřejného rejstříku. 
 

Článek 12. 

Způsob majetkového vypořádání při zániku spolku 

1. V případě zániku spolku je jeho likvidační zůstatek bezplatně převeden na 
Střední průmyslovou školu stavební, Kudelova 1855/8, 662 51 Brno, |IČO 
00559466. 

2. V případě zániku spolku dobrovolným rozpuštění provedou jeho likvidaci 2 
likvidátoři, z nichž jeden musí být ředitel Střední průmyslové školy stavební, 
Kudelova 1855/8, 662 51 Brno, nebo osoba určená vedením této školy. 

Článek 13. 

Závěrečná ustanovení 

Tyto stanovy byly schváleny zakladateli spolku na schůzi konané dne 25. 04. 2022 
s účinností od 026. 04. 2022 a nahrazují v plném rozsahu stanovy Sdružení rodičů a 
přátel školy při Střední průmyslové škole stavební Brno, o. s., registrované MV ČR 
01. 11. 2010 IČO 228 50 694 

V období od účinnosti těchto stanov do volby nových orgánů řídí činnost spolku 
dosavadní výbor 

 
Prvním předsedou spolku je: Ing. Alice Vaňková, Botanická 30, 60200 Brno 

 
Tyto stanovy byly schváleny zakladateli spolku, což zakladatelé stvrzují svými podpisy. 



 
 

Brno, 25. 04. 2022 

__________________________ 

Ing Alice Vaňková, předseda spolku 

narozena: 05. 01. 1964 

bytem: Botanická 30, 

602 00 Brno 

 

 

_________________________ 

Mgr. Oldřich Semík, místopředseda spolku 

narozen: 10. 04. 1973 

bytem: Lesní 708b 

Bílovice nad Svitavou 

664 01 

 

_________________________ 

  
Ing. Zbyněk Holátko 

narozen: 25. 04. 1962 

bytem: 696 39 Lovčice 353 
 

__________________________ 

Ing. Dagmar Sedláčková 

narozena: 18. 05. 1965  

bytem:  Svážná 383/24, 

 Brno-Nový Lískovec, 634 00 

 


